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رهبر معظم انقاب اسامی‌صبح روز 
چهارشنبه در دیدار هزاران نفر از »طلایه‌داران 
و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه‌های 
مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی«، 
با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و 
دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی 
پیروزی آن رویارویی دشوار، حفظ تمامیت 
ارضی، آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم 
ملت ایران، گسترش مرزهای غیر جغرافیایی 
کشور و رشد و استحکام مفهوم و فرهنگ 
مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج 
دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران 
جهانی و صدام خبیث خواندند و تاکید کردند: 
شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار 
جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان 
همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دفاع مقدس را 
برهه‌ای مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند 
و افزودند: اگر جوانب مختلف و معنادار آن 
مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در 
جنگ تحمیلی به نسل‌های پی در پی جوان 
شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش 
خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده 
اما برای تبیین ظرافت‌ها و جزئیات حیرت‌آور 

دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.
ایشان برای تبیین بخش مهمی‌از عظمت 
دفاع مقدس، آن را از چهار زاویه اساسی مورد 
بحث قرار دادند: در جنگ از چه چیزی دفاع 
شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان 
چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این 

دفاع چه بود.
رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب 
اسامی ‌و جمهوری اسامی‌و جدا کردن 
بخش‌هایی از کشور را اهداف اصلی دشمنان 
در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب 
کبیر اسامی، پدیده‌ای بی‌نظیر بود زیرا تا 
آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم 
دینی باشد هم مردمی‌در دنیا وجود نداشت 
و قلدران جهانی می‌خواستند این سخن نو 
یعنی جمهوری اسلامی ‌و مردم‌سالاری دینی 
را از بین ببرند که تا کنون هم همین هدف 
را دنبال می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
جنگ‌های مرزی با هدف جدا کردن بخشی از 
یک کشور را امری متداول دانستند و گفتند: 
برخلاف اینگونه جنگ‌ها، هدف به‌ راه انداختن 
جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، 
هویت یک ملت و دستاورد جانفشانی‌های 
او بود که از این زاویه عظمت دفاع مقدس 
مشخص می‌شود. رهبر انقاب توجه به 
ماهیت مهاجمان به ایران را برای درک عظمت 
دفاع مقدس ضروری دانستند و گفتند: همه 
قدرتهای مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند 

و از حمله صدام به ملت ایران حمایت کردند.
ایشان در تشریح کمک‌های استکبار به 
صدام، به گزارش‌هایی که آمریکایی‌ها را 
مشوق اصلی صدام در حمله به ایران می‌داند 
اشاره کردند و افزودند: آمریکایی‌ها علاوه 
بر کمک‌های اطلاعاتی مستمر، شیوه‌های 
تاکتیکی نبرد را به متجاوزان آموزش می‌دادند، 
فرانسوی‌ها هم پیشرفته‌ترین تجهیزات هوایی 
را به صدام دادند، آلمانی‌ها او را برای تولید 
ساح فاجعه آفرین شیمیایی تجهیز کردند، 

بلوک شرق به رهبری شوروی سابق هر 
امکانات زمینی و هوایی که صدام می‌خواست 
در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم پول 

بی‌حساب به او می‌دادند. 
رهبر انقلاب، به تنهاییِ جمهوری اسلامی‌و 
ملت ایران در نبرد با »جبهه مستکبران و 
صدام و کشورهای عربی منطقه« اشاره کردند 
و گفتند: ملت در چنین نبرد نابرابری، بر 
سکوی پیروزی ایستاد و عظمت و شکوه خود 

را نشان داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زاویه سوم 
تبیین عظمت دفاع مقدس، به حضور همه 
قشرهای ملت در آن حماسه بی‌نظیر پرداختند 
و گفتند: ظاهر این مسئله این بود که مثل 
هرجای دنیا نیروهای مسلح ایران اعم از سپاه 
و ارتش و بسیج مشغول دفع تهاجم هستند 
اما باطن آن دفاع، با جنگ‌های دیگر کاملًا 

متفاوت بود.
ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع 
مقدس با آن شخصیت الهی، دانش، فکر، 
پختگی و صفای معنوی را از جمله این 
تفاوت‌ها بر شمردند و گفتند: نفوذ کلام 
برخاسته از معنویت و نفس گرم امام در مقاطع 
مختلف از جمله نجات پاوه و شکستن حصر 

آبادان، تاثیر شگرفی بر جبهه‌ها داشت. 
رهبر انقلاب صبغه دینی مدافعان را دیگر 
تفاوت دفاع مقدس با جنگهای دیگر دانستند و 
گفتند: توجه به خداوند و معنویت در جبهه‌ها، 
پشتیبانی عمومی‌مردم از رزمندگان و استواری 
مادران، پدران و همسران شهدا، دفاع مقدس و 
خطوط مقدم را به محراب عبادت تبدیل کرده 

بود.
ایشان درگیر شدن همه لایه‌های مختلف 
اجتماعی و تبدیل مساجد، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها 
و مدارس به محل خیزش و اعزام نیروها به 
جبهه را از دیگر مظاهر صبغه دینی دفاع 
مقدس خواندند و افزودند: در این بخشها، 

صدها کار هنری جذاب می‌توان تولید کرد. 
رهبر انقاب در بخش چهارمِ تشریح 
عظمت دفاع مقدس، به دستاوردهای بی‌نظیر 

و فراوان ملت و کشور پرداختند.
ایشان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن 
حتی یک وجب از خاک ایران عزیز را از جمله 
این دستاورها دانستند و گفتند: آشکار شدن 
توانمندی‌های عظیم ملت از آثار بسیار مهم 
دفاع مقدس است، در واقع ملت بر خلاف 
تبلیغات و تلقینات تحقیرآمیز وابستگان 
به قدرتهای بزرگ از جمله قاجار و پهلوی، 
عظمت و ظرفیت خود را در آیینه دفاع مقدس 
کشف و باور کرد چرا که همه دشمنان هشت 
سال علیه او همدست شدند اما نتوانستند هیچ 

غلطی بکنند.
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان 
را از دیگر واقعیات شوق‌آفرین دفاع مقدس 
دانستند و گفتند: با اتکاء به این مسائل، با 
اطمینان تاکید می‌کنیم که جوانان کشور 

می‌توانند همه مشکلات را حل کنند. 
ایمن سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال 
جنگ تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره 
به آن گفتند: کشور به واسطه دفاع جانانه 
همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات محتمل 
ایمن شده است؛ همانگونه که دیدیم بارها 

گفتند گزینه نظامی‌ روی میز است اما از روی 
میز تکان نخورد زیرا ملت ایران را در جنگ 
شناخته بودند و می‌دانستند ممکن است آنها 
آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما تمام کننده 

آن خواهد بود.
ایشان با اشاره به ظهور قدرت، توانایی‌های 
گسترده، هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت 
غلبه بر قلدرهای جهانی در هشت سال جنگ 
افزودند: وقتی این ظرفیت‌های ملی آشکار 
می‌شود امید و نشاط را به پیروزی و پیشرفت 

در عرصه‌های دیگر افزایش می‌دهد. 
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی ایران 
از جمله مرزهای فکری و معرفتی دستاورد 
دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
درباره آن گفتند: بر اثر این موفقیت بسیار 
مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل گرفته و 
در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر جا 
افتاده و کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون 
آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین الگوی دیگر ملتها 

شده است. 
رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد 
به نفس را معجزه دفاع مقدس خواندند و 
گفتند: زورگویان جهانی به منطقه مهم ما به 
دلایل مختلف چشم طمع داشته و دارند و به 
همین علت است که حضور معنوی جمهوری 
اسامی‌ایران و اوج‌گیری فرهنگ مقاومت، 
فریاد آمریکا و برخی دیگر را درآورده؛ چرا 
که مقاومت ملتها مانع منفعت طلبی آنها شده 

است. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رشد و استحکام 
فکر مقاومت در داخل را از نتایج سالهای 

دفاع مقدس خواندند و گفتند: در سی و چند 
سالی که از جنگ می‌گذرد تهاجمات و فتنه 
انگیزی‌های مختلفی داشته‌ایم که همه آنها به 
علت نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در ملت، 

ناکام مانده است.
رهبر انقاب در جمع‌بندی سخنانشان 
درباره ابعاد عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع 
مقدس حق حیات بر کشور ما دارد اما عده‌ای 
خدشه و شبهه وارد می‌کنند و با تحریف یا 
دروغ‌های صریح عظمت آن را زیر سوال 
می‌برند که تبیین‌گران باید واقعیات تاریخ‌ساز 

جنگ تحمیلی را به‌خوبی بیان و ارائه کنند. 
ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه‌ 
مساعدی برای افزایش فراوان کارهای هنری 
جذاب از جمله فیلمها، کتابها و رمان‌های 
خوب درباره دفاع مقدس دانستند و گفتند: 
باید مراقب باشیم در اینگونه کارها به هیچ 

دلیلی هدف را گم نکنیم.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به بیان 

نکاتی درباره نیروهای مسلح اختصاص یافت.
ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس 
حتمی‌هر جامعه‌ دانستند و گفتند: یکی از نقاط 
مورد هدف دشمن، خدشه در ارزش، شرافت و 

کرامت نیروهای مسلح است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
ضرورت تکریم نیروهای مسلح، افزودند: امنیت 
همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، 
اقتصاد و آرامش‌ خاطر هم نیست؛ بنابراین باید 
از جهات مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی 
کرد، حضورشان را مغتنم دانست و تلاش آنها 

را ارج نهاد.

ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت در 
اسام برخلاف غرب، برتری‌جویی و تحقیر  
دیگران نیست، خطاب به نیروهای مسلح 
گفتند: اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش هیچ 
منافاتی ندارد و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی 
شما هرچه بیشتر شد، باید تواضع و انعطاف 
شما هم نسبت به مردم و توجه شما به خدای 

متعال نیز بیشتر شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در انتها با یادآوری 
وعده نصرت الهی در صورت داشتن نیت الهی 
در کارها، خاطرنشان کردند: تا وقتی در راه خدا 
و برای خدا کار می‌کنیم، چه بفهمیم و چه 

نفهمیم، بلاشک خدا به ما کمک خواهد کرد.
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، ۶ تن 
از فعالان و پژوهشگران عرصه‌های مختلف 
دفاع مقدس، خانم‌ها و آقایان دکتر زهرا برزگر، 
دکتر میثم صالحی، دکتر سمیه بروجردی، 
سعید علامیان، فرانک جمشیدی و حمید 
پارسا به بیان نکاتی درباره ضرورت بهره‌مندی 
از الگوی دفاع مقدس در حل مسائل کشور، 
ترویج فرهنگ ایثار و سیره شهیدان، حراست از 
سبک زندگی ایرانی-اسلامی، تبیین هنرمندانه 
ارزش‌ها برای نسل جوان و همچنین ضرورت 
تدوین نقشه جامع علمی‌دفاع مقدس 

پرداختند.
سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و 
ارزش‌های دفاع مقدس نیز گزارشی از اقدامات 
و برنامه‌های این بنیاد از جمله در زمینه تجلیل 
از پیشکسوتان دفاع مقدس و تسری بخشیدن 
به الگوی راهیان نور در عرصه »راهیان 

پیشرفت« بیان کرد.

رهبر انقلاب:

 نهادینه شدن و گسترش 
فرهنگ مقاومت، دستاورد دفاع مقدس

رسیدگی به گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
در مورد لایحه یک فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و 
حجاب دستور کار مهم امروز مجلس بود. در جریان بررسی 
این لایحه درنهایت نمایندگان با اجرای آزمایشی ۳ سال این 
لایحه با ۱۵۲ رأی موافق، ۳۴ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع 

موافقت کردند. 
زنگ آغاز جلسه علنی امروز مجلس در حالی توسط 
محمد باقر قالیباف به صدا درآمد که بهارستانی‌ها لایحه 
عفاف و حجاب را در دستور کار خود داشتند؛ لایحه‌ای 
که پیش از آن با رای مثبت پارلمانی‌ اصل هشتادوپنجی 
شده بود تا همانند طرح صیانت به صورت محرمانه و در 
کمیسیون ویژه بررسی شود و در نهایت بعد از بررسی در 
کمیسیون مربوطه به صحن مجلس آمده بود تا نمایندگان 
درباره مدت زمان اجرای آزمایشی آن تصمیم گیری کنند. 
در نهایت نیز امروز با تصمیم نمایندگان مدت زمان اجرای 

آزمایشی این لایحه ۳ ساله شد.
بررسی این لایحه اما با برخی تذکرات و حواشی نیز 
همراه بود. آنچنان که در زمان بررسی پیشنهادات برای 
تعیین مهلت اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب، جلیل 
رحیمی‌ جهان‌آبادی بیان کرد که قوه قضاییه مخالف این 
لایحه بوده و در اجرای این لایحه با مشکل مواجه خواهد 
شد اما رئیس مجلس نسبت به سخنان وی واکنش نشان داد 
و تاکید کرد که قوه قضاییه به صورت کتبی موافقت خود را 

نسبت به لایحه عفاف و حجاب اعلام کرده است.
لایحه عفاف و حجاب بعد از کش و قوس‌های زیاد در 
کمیسیون ویژه و بصورت هشتادوپنجی بررسی شد و در 

صحن مجلس نیز با اجرای آزمایشی آن به مدت ۳ سال 
موافقت شد.

فرار نمایندگان از پاسخگویی
بررسی محرمانه لایحه‌ای که با کلان جامعه مرتبط بود، از 
نگاه برخی تحلیلگران فرار مجلسی‌ها از پاسخگویی به مردم 
خصوصا در سال انتخابات بود، در واقع آنها تلاش داشتند که 
از زیر بار مسئولیت چنین لایحه پرحاشیه ای شانه خالی 

کنند.
مجلسی‌های حامی‌هشتادوپنجی شدن لایحه اما 
توجیهاتی دیگر داشتند و تاکید داشتند بخاطر آنکه عمر 
مجلس کفاف بررسی جزئیات این لایحه را نمی‌داد تدبیر 
کرده اند که به کمیسیون ویژه فرستاده شود. آنچنانکه 
قالیباف از جایگاه رئیس مجلس در پاسخ به این انتقادات 
گفته بود؛ »تصمیم مجلس برای هشتادوپنجی کردن این 
لایحه با نگاه مخفیانه بررسی کردن لایحه نبوده و بررسی 
۱۵۰۰ پیشنهاد ثبت شده نمایندگان پیرامون این لایحه 
در مدت زمان باقیمانده از عمر مجلس و ضرورت بررسی 
برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه سال آینده امکانپذیر 

نبوده است.«
با وجود آنکه جزئیات زیادی در طی این مدت درباره 
لایحه عفاف و حجاب به بیرون درز نکرده بود، اما گاها از 
زبان نمایندگان اطلاعاتی به صورت قطره‌چکانی شنیده 

می‌شد. اطلاعاتی که بیشتر حکایت از جرم‌انگاری‌های این 
لایحه و ورود آن به برخی حوزه‌ها از جمله جرم انگاری برای 

دانش‌آموزان است.
بعد از کش وقوس‌های زیاد درنهایت لایحه هشتادوپنجی 
شده امروز به صحن مجلس رسید تا درباره مدت زمان 
اجرای آزمایشی آن تصمیم گیری شود و همزمان با تصویب 
اجرای ۳ ساله آن، متن کامل لایحه عفاف و حجاب بررسی 

شده رسانه ای شد.
اما سوال اصلی آن است که »سرنوشت لایحه ای که 
با زندگی ده‌ها میلیون ایرانی سروکار دارد به چه کسانی 
سپرده شده بود؟« سوالی که بازهم نگاه را به سمت »مجلس 

حداقلی« و »آراء حداقلی« میخکوب می‌کند.
براساس تصمیم مجلس کمیسیون اصلی بررسی لایحه 
حجاب و عفاف در قالب اصل ۸۵ قانون اساسی، کمیسیون 
قضایی و حقوقی بود و تنها اعضای این کمیسیون حق رأی 
داشتند و دیگر نمایندگانی که در جلسات بررسی این لایحه 

حضور داشتند تنها جایگاه نظارتی و مشورتی داشتند.
بررسی‌های از آراء نمایندگان نقش آفرین در تصویب 
لایحه حجاب و عفاف حکایت از آن دارد که مجموع رأی 
این نمایندگان برابر با ۴۹۲ هزار و ۵۷۳ رأی است. یعنی 
سرنوشت یک لایحه حساس و مهم که با حقوق شهروندی 
ارتباط مستقیم دارد در اختیار نمایندگانی قرار گرفته بود که 

مجموع آراء آنها به ۵۰۰ هزار نفر هم نمی‌رسد.
براساس اطلاعات منتشر شده در پایگاه الکترونیکی 
جامعه مجلس شورای اسلامی‌موسی غضنفرآبادی، 
محمدتقی نقدعلی، حسن نوروزی، سیدکاظم دلخوش 
اباتری،‌هاجر چنارانی، سیدمحمد موحد، حسینعلی حاجی 
دلیگانی، سیدمرتضی حسینی میانه، عبدالرضا مصری و 

مهدی باقری ۱۰ عضو این کمیسیون هستند.
بررسی میزان درصد رأی این ۱۰ نماینده نشان از حداقلی 
بودن رأی این نمایندگان دارد، چه آنکه موسی غضنفرآبادی 
۳۰ درصد رأی از واجدان شرایط حوزه انتخابیه بم، ریگان، 
فهرج و نرماشیر را کسب کرده است. محمدتقی نقدعلی 
نماینده خمینی شهر ۱۹ درصد، حسن نوروزی نماینده رباط 
کریم ۸ درصد،‌هاجر چنارانی نماینده نیشابور و فیروزه ۱۲ 
درصد و حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، 
برخوار و میمه ۳۳ درصد رأی از واجدان شرایط حوزه‌های 

انتخابیه خود را بدست آورده اند.
سیدمرتضی حسینی میانه نماینده میانه ۸ درصد، 
سیدکاظم دلخوش نماینده صومعه سرا ۲۱ درصد، عبدالرضا 
مصری نماینده کرمانشاه ۱۶ درصد و مهدی باقری نماینده 
زنجان و طارم ۴ درصد و سیدمحمد موحد نماینده کهکیلویه 
و بویر احمد نیز ۴۰ درصد رأی از واجدان شرایط حوزه‌های 

انتخابیه خود را بدست آورده اند.
مرحله آخر برای اجرایی شدن این لایحه تصمیم شورای 
نگهبان است، براساس زمزمه‌های شنیده شده شورای نگهبان 
مخالفتی با این مصوبه مجلس ندارد و به نظر می‌رسد اجرای 

سه ساله این لایحه را باید قطعی شده دانست.

امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع در دیدار با ارتشبد سرگئی شایگو وزیر 
دفاع روسیه با اشاره به سابقه چند دهه روابط دفاعی و نظامی‌دو کشور گفت: 
همکاری‌های دفاعی و نظامی ‌دو کشور همواره با حمایت و پشتوانه رهبران عالی 
رتبه با هدف تقویت و تحکیم ثبات و امنیت در منطقه و نظام بین‌الملل پیگیری 
و دنبال شده است. وزیر دفاع با اشاره به تحولات جدید بین‌المللی و تلاش 
کشورهای مستقل برای ایجاد نظام چند قطبی و عادلانه در برابر رویکردهای یک 
جانبه گرایانه برخی از کشورها، افزود: رشد و توسعه سازمان‌های منطقه‌ای نظیر 
شانگهای و بریکس، نشانه‌هایی از تمایل کشورهای جهان به نظام چند قطبی 
است. امیر آشتیانی با موفق ارزیابی کردن تجربه همکاری و مشارکت در حوزه‌های 
منطقه‌ای از جمله مبارزه با تروریسم در غرب آسیا، شرایط و تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی را نیازمند مشارکت بر مبنای منافع متقابل و مشترک دانست و تاکید 
کرد: به طور قطع همکاری‌های دفاعی و نظامی‌دوجانبه در چارچوب صلح و امنیت 
بین‌الملل پیش خواهد رفت. امیر آشتیانی با مرور تحولات منطقه، ضمن مخالفت 
با هرگونه حضور نیروهای فرامنطقه‌ای، افزود: حفظ تمامیت ارضی کشورهای 
منطقه و مرزهای بین‌المللی جزو خطوط قرمز جمهوری اسلامی‌ایران است و در 
این رابطه قالب پیشنهادی 3+3 را یک راهکار برای حل مسالمت آمیز مشکلات 
و مسائل در منطقه قفقاز می‌دانیم. وزیر دفاع با اشاره به توافقنامه برجام و اتمام 

محدودیت‌های تسلیحاتی شورای امنیت در اکتبر 2023، اقدام جدید سه کشور 
اروپایی درخصوص عدم لغو تحریم‌های موشکی را نقض آشکار تعهدات اروپا ذیل 
برجام دانست و اظهار داشت: بیانیه مغرضانه این کشورها مبنی بر عدم پایبندی 
ایران به تعهدات خود نیز یک دروغ بزرگ سیاسی و نشانه روشنی برای عدم 
اعتماد ملت ایران به آن‌ها است. در ادامه این دیدار، ارتشبد سرگئی شایگو سطح 
روابط میان دو کشور جمهوری اسلامی‌ایران و فدراسیون روسیه را در سطح بالا 
و راهبردی ارزیابی کرد. وی با تاکید بر ارتقای سطح همکاری‌های راهبردی میان 
دو کشور، تعاملات سازنده میان ایران و روسیه  را موجب ایجاد ثبات و امنیت در 
منطقه دانست و به تداوم همکاری‌ها و حرکت در راستای نظام چند قطبی تاکید 
کرد. وزیر دفاع روسیه درباره تحولات منطقه ای افزود: روسیه در مسائل منطقه 
ای فعال است و همراهی کشور بزرگی همانند ایران می‌تواند به امنیت و ثبات 
منطقه کمک کند. ارتشبد شایگو با استقبال از چارچوب 3+3 برای حل و فصل 
مسائل منطقه قفقاز ، حضور کشورهای منطقه به ویژه ایران را مورد تاکید قرار داد.
وی با حمایت و پشتیبانی از مواضع ایران در خصوص تحولات قفقاز، از حضور 
و فعالیت و کشورهای فرامنطقه ای انتقاد و بر راه حل‌های منطقه ای با مشارکت 
کشورهای منطقه و توجه به ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و ... تاکید کرد. وزیر 
دفاع روسیه تداوم همکاری‌های 4 جانبه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در غرب 
آسیا و هم چنین بهره گیری از ظرفیت‌های سازمان‌های منطقه ای همانند سازمان 
همکاری شانگهای را مورد تاکید قرار داد و از برگزاری اجلاس وزرای دفاع این 

کشورها خبر داد.
دیدار وزیر دفاع روسیه 

با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان
ارتشبد شویگو وزیر دفاع روسیه که به دعوت رسمی‌رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح به تهران سفر کرده است؛ با علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت 

ملی دیدار و درباره راه‌های گسترش همکارهای دو کشور و مقابله با تهدیدات 
مشترک با وی گفت وگو کرد. در این دیدار طیف گسترده ای از موضوعات مورد 
علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه ای، بین‌المللی و بویژه تحولات حوزه 
قفقاز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در جریان این دیدار طرفین با تاکید بر 
گسترش روابط همه جانبه میان تهران - مسکو و مبارزه قاطع با تروریسم سازمان 
یافته، دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای را بزرگترین عامل ناامنی و بی ثباتی در 
منطقه‌ ذکر کردند و گسترش همکارهای منطقه‌ای برای نیل به امنیت دسته 

جمعی را از راه‌های موثر برای خاتمه دادن به دخالت‌های بیگانگان بر شمردند.
سند همکاری‌های نظامی‌ایران و روسیه  در حال تدوین است

سردار سرلشکر باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح نیز در دیدار ارتشبد 
سرگئی شویگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه با اشاره به اهمیت تحکیم روابط 
دو کشور، اظهار کرد: براساس تصمیم رهبران دو کشور روابط ایران و روسیه 
در مسیر رشد و توسعه قرار دارد و خوشبختانه این رابطه در بستر زمان ابعاد 
نوینی پیدا کرده است. باقری با تاکید براینکه جهان به سمت چند قطبی در حال 
حرکت است، خطاب به وزیر دفاع روسیه، گفت: نظر رهبر  انقلاب این است که 
همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه به نفع دو کشور بوده و به همین جهت سند 
همکاری‌های طولانی مدت ایران و روسیه در ابعاد مختلف نظامی‌و دفاعی قوی 

در حال تدوین است. 
سرلشکر باقری گفت: جمهوری اسامی‌ایران برگزاری رزمایش مشترک در 
فوریه سال آینده را زمینه‌ای جهت ارتقای سطح روابط دفاعی و نظامی‌دو کشور 
عنوان کرد. وی همچنین در راستای حل و فصل مناقشات منطقه‌ای و برطرف 
کردن اختلافات میان دو کشور همسایه آذربایجان و ارمنستان، اعلام آمادگی 
کرد. سرگئی شویگو نیز از آمادگی کشورش جهت حل و فصل مناقشات دو کشور 

همسایه آذربایجان و ارمنستان خبر داد.

لایحه عفاف و حجاب سه ساله اجرا می‌شود

رأی نمایندگانِ حداقلی به لایحه جنجالی 

آشتیانی در دیدار شایگو:

 حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه جزو خطوط قرمز ایران است

دهقان: 
کره جنوبی باید مابه‌التفاوت پول ایران را بپردازد

محمد دهقان درباره امکان شکایت از کره جنوبی بابت کاهش ارزش اموال 
بلوکه شده ایران در این کشور، اظهار کرد: بعد از اینکه وجوه ما از کره آزاد شد، 
این مساله مطرح شده که با توجه به اینکه کره جنوبی مانع ارسال وجوه ایران 
در زمان مناسب شده و ارزش پول کره کاهش یافته و ایران خسارت دیده است، 
شکایتی مطرح شود. ما کارشناسان خود را بسیج کرده و از وکلای بین‌المللی 

تقاضای نظر کردیم و بزودی نظر خود را اعلام می‌کنیم.
وی افزود: دیدگاه اولیه ما این است که کره جنوبی باید مابه تفاوت پول را 
بپردازد چون این کشور باعث کاهش ارزش ۷ میلیاردی اموال ما شده است. اما 
نظر قطعی را بعدا مطرح می‌کنیم. ما تقاضای داوری را از مجلس کرده و در 
آستانه شکایت بودیم که موضوع به نتیجه رسید و مذاکرات جواب داد و اصل 
پول ما براساس پول کره به ما بازگشته است، اما ارزش پول ما کم شده و نسبت 

به مابه‌ التفاوت آن ادعا داریم و در حال انجام کارشناسی در این زمینه هستیم.
وی در پاسخ به سوال دیگری با بیان این‌که »۱۰۵ پرونده از منافقین آماده 
صدور رأی در دادگاه است«، گفت: اقدامات حقوقی بابت خسارت‌های مادی و 
معنوی که افراد سازمان منافقین در اثر ترورها به مردم وارد کردند بعد از صدور 

رأی انجام خواهد شد.
دهقان همچنین درباره آخرین وضعیت دادگاه حمید نوری گفت: وی با 
استخدام وکلای زبردست از خود به خوبی دفاع کرد اما خلاف موازین حقوقی، 
کسی که از او بازجویی می‌کرد از هواداران سازمان منافقین بود. مستند دادگاه 
بدوی برای محکومیت حمید نوری، مطالبی بود که این بازجوی ایرانی الاصل در 

اختیار دادگاه قرار داده بود.
وی ادامه داد: امیدواریم در دادگاه تجدیدنظر، رای نقض و دروغ‌ها و تهمت‌ها 
منتفی شود. اینکه فردی سال‌های قبل کارمند دستگاهی بوده است دلیل نیست 
که درباره مسائل کیفری دخالت داشته است. کسی که ادعایی می‌کند، باید آن 
را ثابت کند و نمی‌شود که براساس ادعاهای سازمان منافقین و با طراحی از قبل، 
کسی را دستگیر کرده و ماه‌ها در سلول انفرادی نگه داشته و از او اقرار بگیرند که 

خوشبختانه وی کوتاه نیامد و مقاومت کرد.
 این اتفاق می‌تواند وسیله‌ای بر افشای ماهیت کسانی باشد که ادعای حقوق 

بشری دارند اما عکس آن عمل می‌کنند.

وزیر اطلاعات: 
فریب‌خوردگان به آغوش ملت ایران برگردند

 و با امنیت زندگی کنند
حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب در آیین رونمایی از کتاب »سیطره« 
که با حضور جمعی از چهره‌های سیاسی، فعالان فرهنگی، اصحاب رسانه و 
خانواده‌های شهدای ترور برگزار شد، گفت: جهاد تبیینی که رهبر عزیز بر آن 
تکیه می‌کنند، سربازان و سردارانی دارد که کتاب »سیطره«، خاطرات یکی از 
سرداران خط‌شکن در مقابل تهاجم دشمن، رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس 

را بازگو می‌کند.
وی افزود: برخی افراد برای براندازی این نظام همت گماشته‌اند ولی هر روز 
با لطف و حضور مردم و با محوریت رهبر عزیز، هر روز شاهد شکست بیشتری 
بوده و خواهند بود. جهاد تبیین خط‌شکن این راه است و می‌تواند پیروزی‌های 

نظام و دولت را بیشتر، پررنگ‌تر و مؤثرتر بنمایاند.
وزیر اطلاعات با ابراز تمایل در خصوص بازگویی پرونده‌های موفق امنیتی در 
قالب کتاب و ساخت فیلم، عنوان کرد: از طرف وزارت اطلاعات اعلام آمادگی 
می‌کنم تا پرونده‌ها و گزارش‌هایی که بیانگر پیروزی ملت ما است را در اختیار 

هنرمندان قرار دهم تا بتوانند سرداران راه جهاد تبیین باشند.
حجت‌الاسام خطیب در پایان گفت: آنچه را که امروز از انتشار سخنان 
یکی از سران کومله شنیدید، نشان‌دهنده نفوذ دستگاه‌های اطلاعاتی است و به 
کسانی که خود را امروز زبونانه در اختیار دشمنان نظام و انقلاب قرار داده‌اند، 
عرض می‌کنم که این کار شما هر روز به خواری شما خواهد افزود و از عزیزان 
فریب‌خورده‌ای که در مسیر این گروه‌ها قرار گرفته‌اند، می‌خواهم به آغوش ملت، 

مردم و ایران قوی برگردند و با آرامش، اطمینان و امنیت زندگی کنند.

جلسه رسیدگی حقوقی به پرونده گروهک تروریستی 
حرکة النضال برگزار شد

جلسه رسیدگی حقوقی به پرونده گروهک تروریستی حرکة النضال به 
ریاست قاضی حسین زاده رئیس شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه روابط بین‌الملل 

تهران با حضور خواهان برگزار شد.
۳۲ نفر از اعضای خانواده ۱۹ شهید حادثه و همچنین ۳۳ نفر از مصدومین 
و مجروحین این حادثه با اعطای وکالت به وکیل پرونده در قالب ۲۴ فقره 
دادخواست، مطابق با قانون صلاحیت محاکم دادگستری جمهوری اسلامی‌ایران 
برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دول خارجی طرح دعوی علیه عاملان و 
مسببین این حادثه تروریستی را در مرجع قضایی ثبت کرده و پرونده این حادثه 
در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران )شعبه ویژه رسیدگی کننده 

به پرونده دعاوی اتباع ایرانی علیه دولت آمریکا( مفتوح شده است.
این پرونده مجموعا ۳۶ خوانده دارد که ۳۲ خوانده از اشخاص حقیقی و 
حقوقی ایالات متحده و ۴ نفر هم از اعضای گروهک حرکة النضال الاحوازیه 

هستند.
در ابتدای این جلسه قاضی حسین زاده گفت: این دادگاه به دادخواهی 
خانواده شهدای حادثه تروریستی مورخ ۳۱ شهریور ۱۳۹۷ که منتهی به 
شهادت بالغ بر ۲۵ هموطن و جراحت بالغ بر ۷۰ نفر از حاضرین در رژه بود 

تشکیل شده است.
وی در ادامه بیان کرد: در حادثه تروریستی سال ۱۳۹۷ در اهواز، گروهک 
تروریستی حرکة النضال با پشتیبانی لجستیک، مالی و معنوی سران دولت 
آمریکا و پیش بینی‌های انجام شده به صورت مسلحانه مردم بی دفاع و مظلوم 
حاضر در رژه و نیز بعضاً سربازان و نظامیانی که آمادگی جهت دفاع نداشتند 
حمله‌ور شده و بسیار مظلومانه و فجیع نسبت به شهید کردن ۲۵ نفر و مجروح 

کرده ۷۰ نفر از مردم کشور اقدام کرده‌اند.
وی افزود: به لحاظ قانون مبارزه با تامین مالی تروریست این یک اقدام کاملا 
وحشت افکن است. دادگاه حاضر خود را صالح و شایسته به رسیدگی به دعوا 
حاضر می‌داند، زیرا براساس اصل ۳۴ قانون اساسی دادخواهی حق مسلم هر 
فرد و هر شخصی است و کلیه اشخاص می‌توانند نسبت به دادخواهی در دادگاه 
حقوقی تهران از باب اقدامات وحشت افکن دولت‌های متخاصم ناقض قوانین 

ایران، طرح دعوا کند.
در ادامه جلسه کلیپی از این حادثه پخش شد و سپس پور ابراهیمی‌وکیل 
شکات پرونده در جایگاه قرار گرفت و گفت‌: رهبران حمله تروریستی گروهک 
تروریستی حرکة النضال در دانمارک و هلند و سوئد ساکن هستند و با پشتیبانی 
قبلی دولت امریکا و برخی دیگر از اشخاص حقیقی و حقوقی این دولت اتفاق 
افتاد. در این حمله زنان و مردان و خبرنگاران و نظامیان مورد حمله مسلحانه 

قرار گرفتند.
وکلای خواهان در ادامه گفت: این پرونده ۳۶ خوانده دارد که ۴ نفر از آن 
اعضای گروهک تروریستی حرکة النضال هستند و یکی از اعضا با نام حبیب 
فرج الله شعب با رای صادره دادگاه انقلاب محکوم به اعدام شده است و سه نفر 
دیگر به نام حبیب بنگال و یعقوب نیسی در زندان مرکزی دانمارک و عیسی 
فاخر در زندان مرکزی هلند به سر می‌برند. ۳۲ خوانده دیگر اشخاص حقیقی 
و حقوقی آمریکا، دولت آمریکا یعنی روسای جمهور وقت که در ایجاد و شکل 

گیری گروهک داعش نقش به سزایی داشتند.
وی افزود: گروه دومی‌که به عنوان اشخص حقوقی در پرونده مطرح هستند، 
وزاری امور خارجه دولت آمریکا به دلیل ساپورت سیاسی هستند، سومین 
نهادی که داعش را حمایت کرده وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا به 
دلیل ساپورت سیاسی و چهارمین نهاد وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا به 
دلیل ساپورت نظامی‌است و پنجمین نهاد آژانس اطلاعات مرکزی به عنوان 
اشخاص حقوقی و ششمین نهاد مرکز فرماندهی سنت کام ایالات متحده آمریکا 
به دلیل ساپورت نظامی‌و هفتمین نهاد بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا و 
روسای آن است که به دلیل ساپورت مالی در شکل گیری گروهک داعش 

نقش داشته‌اند.
گفتنی است؛ حکم اعدام حبیب فرج‌الله چعب، ملقب به »حبیب اسیود« به 
عنوان سرکرده گروهک حرکة النضال و طراح حمله تروریستی به رژه نیروهای 

مسلح در سال ۱۳۹۷  صبح روز شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ به اجرا در آمد.

دولت

امنیتی

عدلیه


